
 Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии социально 

ориентированным некоммерческим организациям (не являющимися 
муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат 

за проведенные мероприятия и реализованные проекты, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 24.03.2022 №1328  

 
В целях уточнения порядка предоставления субсидии социально 

ориентированным некоммерческим организациям (не являющимися 
муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат 
за проведенные мероприятия и реализованные проекты  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии социально 
ориентированным некоммерческим организациям (не являющимися 
муниципальными (государственными) учреждениями) на возмещение затрат 
за проведенные мероприятия и реализованные проекты, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска  от 24.03.2022 № 1328 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
06.03.2023 № 923) следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2.2. раздела 2. Условия и порядок 
предоставления субсидии изложить в следующей редакции: 

«2.2. Получатели субсидии должны соответствовать на дату подачи 
заявления о предоставлении субсидии на возмещение затрат  следующим 
требованиям:»; 

1.2. Абзац первый подпункта 8 пункта 2.3 раздела 2. Условия и порядок 
предоставления субсидии изложить  в следующей редакции: 

«8) отчет об осуществлении расходов с копиями документов, 
подтверждающих произведенные затраты (договоры купли-продажи 
(выполнения работ, оказания услуг), акты о приёмке товара (выполнения 
работ, оказания услуг), платёжные поручения, кассовые чеки, товарные чеки, 
счета, счета-фактуры, товарные накладные, ведомости на выдачу денежных 
поощрений, приказы и другие документы, подтверждающие направление 
оплаты). Данные отчетные документы должны соответствовать периоду, в 
течение которого было проведено мероприятие или реализован проект.». 

1.3. Пункт 2.11. раздела 2. Условия и порядок предоставления субсидии 
после слов «приобретенные товары» дополнить словами «и выданные  
денежные поощрения». 

consultantplus://offline/ref=8A08760473DC67F40FB0333570DD1FDAAB6C317233E610C08E7636F17618F365FD0C1CF369FF82868F17FCCF8C2CC93CB8CD446964270A7720C6CB18gCGAI


2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании https://www.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 
 
 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


